Spectabat. Domitian⁹ edi-
dit nauales pugnas: quas
spectauit inter maximos ibres.
Cādidis utebātur uestib⁹ ī spe-
ctaculis. i. lacernis albis. quæ in
spectaculis sumebātur. **S**olus
Horatius minimus cum lacer-
nā albam non haberet: alio ha-
bitus colore uenit in spectacu-
lum: niue autem cadēte uestis facta est alba: in quo poeta & risum mouet: & imperatori
assentat: cuius mores ait ocs oportere seq. Spectabat: nauales pugnas. Plebs: ordo plebe-
ius. Miōr: equester. Maxiūs: senator⁹. **C**ū sācto duce: cū diuo Cæsare. **C**ādīus. i. cādi-
dis lacernis. **L**acernæ cādīdæ ī distichis: Amphitheatrales nos cōmēdamur ad usus.

MSpice. Ab eadem tempestate sumitur huius epigrammatis argumētum. laudatur
que Cæsar q̄ tantos imbr̄s negligere potuerit: nam ut scribit Suetonius p̄ maxi-
mos imbr̄s spectauit pugnam naualem: & ne hoc uideatur factum Ioue irato: ait poeta
se suspicari filium Cæsaris: quem infantem amisit his niuib⁹ lasciuire cum patre. **D**e
sum uellus: aquarum tacitarum: id est nimium periphrasis. **T**amen: quis cadat. **N**ix i-
dulget Ioui: obsequitur cælo & non discedat. **A**quas concretas pigro frigore: id est ni-
ues. **S**idus hyperborei solitus laxare: cum a pueritia didicerit in expeditione præsertim
aduersus barauos in germania. **L**axare: ferendo fatigare. **S**idus hyperborei bootæ: Bo-
otes idem dicitur Arctophylax filius fuit. **C**alistus: utalii sentiunt hic fuit Icarus qui
sumpta una a Bacho repletos utres imposuit in plaustrum: & inde ut putauit Iginius
dictus est Bootes: id est ductor plaustrī. siue ille siue is fuerit uetus tradidit relatum
fuisse in cælum & esse iuxta ursam. **H**yperborei: septentrionalis. **D**issimula-
re: dissimulando negligere. **H**elice: eadem dicta est cynosura: & ursa minor: ea

Hic colat albano tritcnida cultus in auro:
Perque manus tantas plurima quærcus eat.
Hic colat ingenti redeuntia sæcula lustro.
Et quæ romuleus sacra terentus habet.
Magna quidē superi petimus: sed debita terris
Pro tanto quæ sunt improba uota deo.

De Horatio.

Spectabat modo solus inter omnes
Nigris munus Horatius lacernis.
Cum plebs & minor ordo maximusque
Sancto cum duce candidus federet.
Toto nix cecidit repente calo.
Albis spectat horatius lacernis.

De niuib⁹.

Aspice quam densum tacitarum uellus aquarū
Defluat in uultus cæsarī inque sinus.
Indulget tamen ille ioui: nec uertice moto
Concretas pigro frigore ridet aquas.
Sidus hyperborei solitus lassare bootæ
Et madidis helicem dissimulare comis.

fuit una ex nutribus Iouis. quæ sua pietate meruit cælum. In septentrione autem est: immo ut nonnulli sentiunt hæc & uisa maior dicuntur septentriones. **H**elicen: id est niues helices septentriones. **P**ueri Cæsaris: id est filii Cæsaris mortui quæ ex Domitiano susceptum adhuc infantem amisit: meminit huius Papinius cum prædictis decificatione Domitiano: ibit in amplexus natus fraterque paterque.

Quod siccæ. In Bassa male olenē. **L**acunæ siccæ: nā siccata lacuna olet grauiter.

Qui siccis lassiuuit aquis: & ab æthere ludit
Suspicio has pueri cæsaris esse niues.

In Bassam.

Quod siccæ redolet palus lacunæ
Crudarum nebulæ quod albularum

Piscinæ uetus aura quod marinæ

Quod pressa piger hircus in capella
Lassi bardaici os quod euocati

Quod bis murice uellus inquinatum

Quod ieiunia sabatariorum

Mœstorum quod anhelitus reorum

Quod spuræ moriens lucerna lædæ

Quod ceromata fece de sabina

Quod uulpis fuga: uiperæ cubile

Malles: quam quod oles: olere bassa;

Ad Fabianum.

Vir bonus & paup: linguaque & pectore uerus

Quid tibi uis urbem qui fabiane petis?

Qui nec leno potes: nec commestator haberi:

Nec pauidos tristi uoce citare reos.

Nec potes uxorem cari corrumpere amici:

Nec potes algentes arrigere ad uetulas:

Vendere nec uanos circa pallatia fumos.

quos cōposuimus a nobis scriptū ē. **Q**uod Bardiacus. i. sagū ex uillis caproge olet: nam hircinū fætorē redolet. **L**assi euocati: multis lassi & laboriosi. Ex hoc Lentulus lanista cognomē accepit: nā dicitur Lentulus bardiacus. **E**uocati: excubantis lassi excubiis. **I**n quinata bis murice. i. bis tincta: male olet. **S**abatarii: iudæi dicunt q. sabbata colunt: Recutitaque sabbata palles: horū halit⁹ cū fœteat semp: ante cibū p̄sertim grauissimi est odo ris. **R**e: mœsti curis agitari hent malū anhelitū & odorē mala cōcoctione. **M**oriēs: extincta. **C**eroma: ungētū erat ex luto & oleo. **P**li. auctor: Male olebat si oleū sabinū: qđ plurimū habet amurcæ adhibitum fuisse: erat autē palæstritarum.

Vir bonus. Cōsuluit Fabiano ne ad urbē accedat cū sit bonus uir: ut etiā Sexto consuluit. **N**ec leno. luue. Nemo me ministro fur erit. **C**ōmēsator: paralyt⁹. lune. Si potes illa pati quæ nec sarmēt⁹ iniquas. **T**risti uoce: afferēte tristitia. **P**ræcones erāt in p̄cio qđ ifra ē: Si duri puer īgenit uī p̄conē iubeas uel architectū. Corrūpere uxoriē. i. nō potes ē mœchus: Ināes fūos. i. uarios titulos: & assētatorias appellations: unde Alexā. auctore Spartiano fumo petire iussit q. inani quadā ostētatione apud ip̄m magna ḡia uideti uolebat: uulgato histicho: Fūo iā p̄it: q. fūos uēditabat. **C**irca pallatia. i. tūæ pallatiæ

Nebulæ: sulphurei uapores.

Albularū: albula erat aquæ i agro tiburtino crudæ ut meminit Strabo & Pli. odore sulphureo. supra: Hic ubi sulphureis albula fumat aquis. **V**et⁹ aura piscinæ marīæ: ex aq̄s marinis. **B**ardiac⁹ euocati. **E**uocati erāt iuuenes ex eq̄stri ordine delecti: q. manēte usu anulo rū: cōstituti sūt ad custodiā cubiculi Imperatori loco militū: hi cū excubias p̄stabant bardiacō ueste utebātur: lanificio grossi ore p̄pe simili bardocucullo. hæ uestes male olebāt qm̄ i his cubabāt: & iter sordida ministria utebāntur: nā q. bardiacus puer sit: nec mihi uidet cōuenire: nec unq̄ legi. Bardiac⁹ n̄ puer ē: ut ego sentio sed sagū ex uillis caproge textū: quo milites i castris utebānt: **V**ir. Luca naque inēta Cyniphii tondēt hirci setasque comates: Vlū i eastroḡ ac miseric uelāna nauis. Idē scribit Coluella de capro: & luue. de millite: Discit ab hirsuta iaculū torquere capella. i. ex sago pilis caprorum texto: ut in luue. cōmentariis